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خبر روزنه

جهان

خط ونشان  اردوغان برای آمریکا:
باز  هم  از  روسیه موشک می خریم

با وجود هشدارهای آمریکا، رجب طیب  �
گفت  ترکیه،  رئیس جمهوری  اردوغان، 
کشورش قصد دارد بار دیگر از روسیه سامانه 
پدافند هوایی بخرد. واشنگتن و برخی از دیگر 
کشورهای عضو ائتلاف ناتو از رابطه ترکیه و 
روسیه دل خوشی ندارند و خرید تجهیزات 
نظامی روسی از سوی ترکیه را باعث  بی ثباتی 
در منطقه می دانند؛ اما اردوغان در گفت وگو 
با مارگارت برنان، خبرنگار ارشد شبکه 
«سی بی اس» آمریکا، گفت کشورش هرگز 
هواپیماهای جت اف-۳۵ را که از آمریکا خریده 
است، دریافت نکرده و به همین دلیل مجبور 
شده است به روسیه روی آورد. اردوغان گفت 
آنکارا خواهان سامانه پدافند هوایی «پاتریوت» 
ساخت آمریکا بوده؛ اما آن  را دریافت نکرده 
است. آمریکا منکر این ادعاست و می گوید ترکیه 
چنین درخواستی را رسما مطرح نکرده است. 
یکی از سخنگوهای وزارت خارجه آمریکا در 
واکنش به این سخنان اردوغان به رویترز گفت: 
ما در هر فرصتی از ترکیه خواسته ایم که از 
نگه داشتن سامانه اس-۴۰۰ خودداری کرده و از 
هرگونه خرید تجهیزات نظامی بیشتر از روسیه 
خودداری کند. او با اشاره به قانون سال ۲۰۱۷ 
موسوم به «مقابله با دشمنان آمریکا از طریق 
تحریم ها» گفت: ما مدام به ترکیه تأکید می کنیم 
که هرگونه خرید تسلیحاتی جدید و چشمگیر 
از روسیه موجب تحریم های جدیدی می شود 
که جدا از تحریم های دسامبر ۲۰۲۰ خواهد بود.
دولت دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۹ تحویل 
تجهیزات هواپیماهای اف-۳۵ به ترکیه را 
تعلیق کرد. آن اقدام در پاسخ به خرید سامانه 
روسی اس-۴۰۰ از سوی ترکیه بود. دولت آمریکا 
می گوید استفاده ترکیه از سامانه های ساخت 
روسیه باعث می شود مسکو به اطلاعاتی مفصل 
درباره جت های اف-۳۵ برسد و این امر به ناتو 

لطمه می زند.
رئیس جمهوری ترکیه به یکی دیگر از 
موضوعات عمده اختلاف بین کشورش با آمریکا 
نیز اشاره کرد و گفت واشنگتن باید انتخاب کند 
که پشتیبان ترکیه است یا پشتیبان نیروهای کُرد. 
اردوغان ادامه داد: «دریافت این گونه پشتیبانی 
باید یک بار برای همیشه متوقف شود. ترکیه 
عضو ناتو است و ما در موقعیتی هستیم که زیر 
سقف ناتو ایجاد همبستگی کنیم؛ اما تا زمانی که 
سازمان های تروریستی چنین پشتیبانی لجستیکی 
دریافت می کنند که باعث ناخشنودی ما بشود، ما 

در این زمینه اعتراض خواهیم کرد».
خروج  خواهان  ترکیه  رئیس جمهوری 
نیروهای آمریکا از خاک سوریه شد و از عملکرد 
آن کشور در افغانستان نیز انتقاد کرد و گفت: 
«حضور آمریکا به دو دهه پیش بازمی گردد و 
باعث امن تر شدن منطقه نشده است». اردوغان 
همچنین گفت که خواهان برقراری نوعی رابطه 
با حکومت طالبان در افغانستان است؛ هرچند 
آنکارا نیز نیروهای خود را همگام با آمریکایی ها 
از کابل خارج کرده است. او گفت: «ما روابطی 
تاریخی با مردم افغانستان داریم و همیشه از آنها 
حمایت کرده ایم. از نظر زیرساخت و روساخت در 
سرمایه گذاری های عمده مشارکت داشته ایم و در 

آینده نیز خواهیم داشت.

 توافق جبهه مقاومت و طالبان:
حملات نظامی متوقف می شود

هیئت مذاکره کننده جبهه مقاومت ملی  �
افغانستان و نمایندگان طالبان مذاکراتی را 
در مرکز ولایت پروان برگزار کردند. به گزارش 
طلوع نیوز، هیئتی که به نمایندگی از احمد 
مسعود در این مذاکره شرکت کرده از توافق 
طرفین بر سر توقف حملات نظامی تا پایان این 
مذاکرات سخن گفته اند. رسانه های افغانستان 
نوشته اند ترکیب هیئت مذاکره کننده طالبان در 
این نشست متشکل از شش عضو ارشد این گروه 
و رئیس آن، محمدمحسن هاشمی، سرپرست 
وزارت اطلاعات طالبان بوده است. در مقابل 
هیئت جبهه مقاومت ملی متشکل از ۱۲ نفر از 
اعضای جبهه مقاومت ملی و مقام ارشد آنها 
محمد الماس زاهد بوده است. محمد علم 
ایزدیار، عضو جبهه مقاومت ملی که در این 
مذاکرات حضور داشت، در حساب فیس بوک 
خود نوشت در گفت وگوی سه ساعته با طالبان، 
افزون بر مسائل دیگر، توافق شده که دو طرف 
از حمله به مواضع یکدیگر خودداری کنند. او 
ادامه داد که قرار شد هیئت دو طرف پیام طرفین 
را با رهبری شان در میان بگذارند و مذاکرات برای 
دستیابی به یک صلح و ثبات دائمی در کشور از 
سر گرفته شود و تا برگزاری دور دوم مذاکرات، 
طرفین هیچ گونه حمله نظامی به همدیگر 
نداشته باشند. در مقابل طالبان نیز اعلام کرده  
که در مذاکره روز یکشنبه به دنبال حل «مسئله 
پنجشیر» بوده اند. این در حالی است که طالبان 
از لفظ جبهه مقاومت ملی افغانستان برای 
خطاب قرار دادن گروه مقابل خودداری می کند. 
انعام االله سمنگانی، عضو کمیسیون فرهنگی 
طالبان، برگزاری این نشست را تأیید کرد، اما 
گفت آنان می خواستند درباره حل مسئله 
پنجشیر گفت وگو کنند ولی «نیروهای طرفدار 
احمد مسعود» خواهان گفت وگو درباره ساختار 
دولت آینده بودند و ازهمین رو این مذاکرات 
پیشرفت چندانی نداشت. احمد مسعود هم در 
جدیدترین اظهاراتش مجددا بر توسعه مقاومت 
مردمی در افغانستان تأکید کرد و گفت حمایت 
جهانی از مقاومت سبب خواهد شد افغانستان 
به مأمنی برای نیروهای تروریستی تبدیل نشود 
و افزود: «طالبان پس از تسلط بر افغانستان و 
غصب قدرت، زمینه ورود ده ها گروه تروریستی 
دیگر را مهیا کردند و اگر جهان توجه نکند، 
افغانستان به زودی به پایگاه امن تروریست ها 
مبدل خواهد شد که امنیت منطقه و جهان را 
به خطر خواهد انداخت. جبهه مقاومت تا حد 
توان اجازه نمی دهد افغانستان پناهگاه امن 
تروریست ها شود و اگر جهان نیز بخواهد از این 
جبهه حمایت کند، آن را می پذیریم». مسعود 
مجددا تأکید کرده است برای «آزادی، عدالت، 
برابری و داشتن یک نظام فراگیر» به مبارزه ادامه 

می دهد.

برنامه ریزی میقاتی برای سفر 
به ۴  کشور  عربی

روزنامه کویتی الجریده اعلام کرد نجیب  �
میقاتی، نخست وزیر لبنان، درخواست سفر به 
عربستان، کویت، قطر و مصر را در راستای کسب 
حمایت کشورهای عربی از لبنان ارائه کرده است.
این روزنامه کویتی به نقل از منابع آگاه اعلام 
کرد میقاتی در حال برنامه ریزی برای سفر به چهار 
کشور عربی مذکور است، اما تاکنون پاسخ این 

درخواست ها را دریافت نکرده است.
میقاتی پیش از تشکیل دولت جدید اعلام 
کرده بود برای بازگرداندن لبنان به خاستگاه عربی 
و دوری از کشمکش های منطقه ای تلاش خواهد 
کرد و امید بسیاری به حمایت کشورهای عربی 
از لبنان دارد، اما این حمایت ها بدون تضمین 
نخواهد بود. لبنان تا پیش از تشکیل کابینه جدید 
از سوی میقاتی از سوی حسن دیاب، سی و ششمین 
نخست وزیر این کشور، به صورت دولت پیشبرد 
امور اداره می شد که در آگوست سال ۲۰۲۰، یک 
هفته پس از انفجار مرگ بار انبار نیترات آمونیوم 

در بندر بیروت از سمت خود استعفا داد.
لبنان علاوه بر تبعات انفجار بیروت، به دلیل 
ناکارآمدی سیستم اجرائی و فساد حاکم بر 
دستگاه حاکمه که اعتراض  های گسترده ای را به 
همراه داشته، با بحران اقتصادی و کاهش شدید 
ارزش واحد پول نیز روبه رو است. کشورهای 
اروپایی، به ویژه فرانسه، پیش تر هرگونه کمک 
مالی به این کشور را منوط به اصلاح ساختار 
سیاسی و روی کار آمدن افراد لایق و کارآمد کرده 

بود.
از سوی دیگر سازمان ملل متحد نیز با توجه به 
شرایط حاد اقتصادی در لبنان، تخمین زده است 
بیش از نیمی از ساکنان این کشور هم  اکنون زیر 
خط فقر زندگی می کنند. بانک جهانی پیش از این 
در گزارشی بحران اقتصادی حاکم بر لبنان را که از 
تابستان سال ۲۰۱۹ آغاز و روز به روز تشدید شده، از 
سال ۱۸۵۰ تاکنون بی سابقه توصیف کرده است. 
میقاتی پس از ترور رفیق حریری در سال ۲۰۰۵ 
برای نخستین بار به عنوان رئیس دولت منصوب 
شد و سپس برای یک دوره سه ساله دیگر در 
سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ سکان هدایت دولت در 

لبنان را در دست گرفته بود.

سال نوزدهم    شماره 4107 سه شنبه   6 مهر 1400

 با پایان ۱۶ سال صدراعظمی آنگلا مرکل، حاکمیت 
حزب محافظه کار دموکرات مسیحی بر آلمان هم 
به پایان رسید. این حزب که در ائتلاف با دو حزب 
سوسیال مسیحی و سوسیال دموکرات، دولت ائتلافی 
با نام «اتحادیه دموکرات  مسیحی» به رهبری مرکل را 
تشکیل داده است، در انتخابات روز یکشنبه بدترین نتیجه 
خود از زمان جنگ جهانی دوم را کسب کرد و شانس 
صدراعظمی «آرمین لاشت»، رهبر این حزب محافظه کار 
کم رنگ شد. در این انتخابات که رقابتی بسیار نزدیک 
میان حزب دموکرات مسیحی و حزب سوسیال دموکرات 
رقم خورد، حزب سوسیال دموکرات حدود ۲۶ درصد آرا 
و اتحادیه دموکرات مسیحی ۲۴.۵ درصد آرا را به دست 
آوردند. با این حال هر دو حزب مدعی اند می توانند رهبری 
تشکیل دولت ائتلافی را به دست بگیرند؛ اما تشکیل 
دولت ائتلافی به جلب حمایت حزب سبزها و حزب 
دموکرات آزاد بستگی دارد و در واقع صدراعظم بعدی 

آلمان و جانشین مرکل را این دو حزب تعیین می کنند.
«اولاف شولتس»، نامزد حزب سوسیال دموکرات 
و «آرمین لاشت»، نامزد اتحادیه دموکرات مسیحی، 
هر دو برای گفت وگو با سبزها اعلام آمادگی کرده اند؛ 
سبزهایی که با وجود اینکه کمتر از میزان انتظار رأی 
آوردند، باز هم بهترین نتیجه برای این حزب رقم خورد. 
سبزها موفق شدند با کسب بیش از ۱۴ درصد از آرا، ۱۱۴ 
کرسی پارلمان آلمان (بوندستاگ) را از آن خود کنند. 
سوسیال دموکرات ها ۲۰۵ کرسی و دموکرات مسیحی ها 
۱۹۴ کرسی پارلمان را به دست آوردند. حزب 
راست گرایان افراطی آلترناتیو برای آلمان ۸۴ کرسی، 
دموکرات های آزاد ۹۱ کرسی و حزب چپ ها ۳۹ کرسی 

پارلمان را به دست آوردند.
گرچه ائتلاف دو حزب بزرگ آلمان، ائتلاف حزب 
سوسیال دموکرات با اتحادیه احزاب مسیحی از اکثریت 
کرسی ها برای تشکیل دولت جدید برخوردار است، 
به نظر نمی رسد تمایلی برای ادامه کار دولت ائتلافی 
کنونی وجود داشته باشد. به این ترتیب هیچ یک از 
احزاب حائز اکثریت آرا برای تشکیل دولت مستقل 
نیستند و ائتلاف دو حزب بزرگ نیز در دستور کار قرار 
ندارد و محتمل ترین گزینه تشکیل دولت سه حزبی است 
که ممکن است از سوی محافظه کاران نزدیک به مرکل 

نیز هدایت شود.
بازندگان  انتخابات

ریزش آرای اتحادیه دموکرات  مسیحی در مقایسه با 
انتخابات قبلی نشان داد بسیاری از شهروندان آلمان به 
اعتبار آنگلا مرکل به این حزب رأی داده بودند و اکنون 

خواستار تغییر در شیوه حکومت داری در بزرگ ترین 
اقتصاد اتحادیه اروپا شده اند. اعلام زودهنگام مرکل 
برای کناره گیری از رهبری حزب دموکرات مسیحی در 
سال ۲۰۱۸ باعث رقابت پرتنش نامزدهای جانشینی 
مرکل در این حزب شد و در این رقابت، پرده از فساد و 
ناکارآمدی بسیاری از سیاست مداران این حزب برداشته 
شد. از طرف دیگر، نظرسنجی ها نشان می داد هیچ کدام 
از چهره های شاخص محافظه کاران محبوبیت مرکل 
را ندارد و در نهایت این دو عامل، ناکامی تاریخی 

محافظه کاران را رقم زد.
یکی از بازندگان دیگر انتخابات ۲۰۲۱ آلمان، حزب 
راست گرا و پوپولیست «آلترناتیو برای آلمان» است. 
این حزب با از دست دادن بیش از دو درصد آرای خود 
در مقایسه با انتخابات پیشین، تعداد کرسی هایش در 
پارلمان کاهش یافته است. حزب چپ های آلمان نیز 
متحمل شکستی سنگین شده است؛ این حزب حدود 
چهار درصد از آرای خود را در مقایسه با انتخابات سال 
۲۰۱۷ از دست داده و با کسب ۴،۹ درصد با موقعیت 
دشواری روبه رو شده است. پیش بینی می شود پارلمان 
جدید آلمان حدود ۷۴۰ نماینده داشته باشد. میزان 
مشارکت در انتخابات ۲۰۲۱ آلمان نزدیک به ۷۷ 
درصد اعلام شده که اندکی بیش از میزان مشارکت در 

انتخابات پارلمانی پیشین بوده است.
«اولاف شولتس»، نامزد حزب سوسیال دموکرات 
برای مقام صدراعظمی آلمان، در اولین موضع گیری 
خود پس از پیروزی نزدیک حزبش بر رقیب محافظه کار 
خود خواستار تشکیل دولت ائتلافی با مشارکت دو 

حزب سبزها و دموکرات های آزاد شد و با توجه به 
افزایش تعداد زنان در پارلمان جدید آلمان، احتمال 
می رود سهم زنان در دولت آینده آلمان نیز افزایش 
یابد. اولاف شولتس تأکید کرد افزایش آرای سه حزب 
سوسیال دموکرات، سبزها و حزب دموکرات های آزاد 
به معنای استقبال مردم از «ائتلاف چراغ راهنمایی» 
است؛ این ائتلاف براساس رنگ این سه حزب تعریف 
می شود و سه رنگ نمادین آنها، یعنی قرمز، زرد و سبز 
را در  بر می گیرد. حزب دموکرات های آزاد به عنوان 
حزبی با نگاه لیبرالی در زمینه های اقتصادی و اجتماعی 
شناخته می شود. شولتس همچنین گفت پیروزی حزب 
سوسیال دموکرات در انتخابات هم زمان پارلمان های 
محلی در دو ایالت مکلنبورگ-فورپومرن و برلین حکایت 
از خواست مردم آلمان برای اداره این کشور از سوی 
حزب او دارد. این نامزد حزب سوسیال دموکرات برای 
مقام صدراعظمی آلمان همچنین تأکید کرد در ترکیب 
دولت آینده جایی برای اتحادیه احزاب مسیحی (حزب 
دموکرات  مسیحی و شاخه آن در بایرن، حزب سوسیال 
 مسیحی) وجود ندارد. این سخن اولاف شولتس به 
معنای اعلام عدم تمایل حزب سوسیال دموکرات برای 

ادامه کار دولت ائتلافی کنونی آلمان است.
اولاف شولتس کیست؟

اولاف شولتس ۶۳ ساله و زاده «اوسنابروک»، 
بزرگ شده هامبورگ، در خانواده ای متوسط با والدینی 
شاغل، تحصیل کرده حقوق قضائی، وکیل متخصص 
حقوق کار و شریک یک دفتر وکالت بزرگ و معتبر است. 
شولتس در نوجوانی به فعالیت های اجتماعی پیوسته 

و کارنامه ای با نوسان های ملایم دارد. او در جوانی به 
دیدگاه های چپ گرایانه متمایل بود، اما مدت هاست از 

سوسیال  دموکرات های محافظه کار محسوب می شود.
شولتس معاون صدراعظم، وزیر دارایی کابینه 
چهارم و وزیر کار کابینه اول مرکل، شانس اصلی 
برای جانشینی او محسوب می شود؛ سیاست مداری 
پرسابقه از حزب سوسیال دموکرات که تجربه بسیاری 
از مناصب مهم سیاسی را داشته است. او قائم مقام 
حزب سوسیال دموکرات، سناتور و اولین شهردار 
هامبورگ، وزیر کار فدرال و وزیر دارایی دولت ائتلافی 
بوده است. او در میان سه کاندیدا از همه باتجربه تر 
است. شخصیت آرام و مصمم شولتس، هم امتیاز 
اوست و هم نقطه ضعفش؛ امتیاز برای روحیه منطقی 
افکار عمومی و ضعف به دلیل تعامل شکننده با 
بدنه اجتماعی. شولتس را از یک طرف ماشین محرک 
سوسیال دموکرات ها می خوانند و از طرف دیگر او را 
زیادی خشک و جدی می دانند. اشپیگل یک بار درباره 
او نوشته بود: «شولتس از آن دسته سیاست مدارانی 
است که هوشمندانه فکر می کنند، اما هوشمندانه 
ارتباط برقرار نمی کنند». تا چند ماه قبل گفته می شد 
چنین کسی نمی تواند صدراعظم آلمان باشد، اما نتیجه 
انتخابات که رویگردانی افکار عمومی از محافظه کاران 
را در پی داشت، شولتس را در بهترین موقعیت برای 

جانشینی مرکل قرار داده است.
حزب  کنگره  در   ۲۰۱۹ سال  شولتس  اولاف 
سوسیال دموکرات به رقبای درون حزبی باخت و از 
رهبری این حزب بازماند؛ شکستی غیرمنتظره که او را 
تا آستانه تصمیم گیری برای ترک سیاست کشاند. این 
شکست یک سال بیشتر طول نکشید و شولتس باز 
هم نامزد شد و اولین نامزدی بود که برنامه انتخاباتی 
خودش را ارائه داد. برنامه ها و دیدگاه های شولتس 
درباره نظام بیمه بی کاری و پیشگیری از بدهی های 
جدید دولت مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته است. 
او برای تثبیت حداقل دستمزد ساعتی ۱۲ یورو ایستادگی 
کرده و در کنار حمایت از مشاغل صنعتی، خواستار 
بهبود مناسبات دولت با اتحادیه های کارگری شده است.
او وعده داده است در صورت پیروزی در انتخابات، 
مالیات ها را به سود خانوارهای کم درآمد و برای کسب 
درآمد بیشتر از ثروتمندان تعدیل کند. این شعارها، 
جامعه کارگری و قشر میانی را به سمت این حزب 
سوق داده، اما سوسیال دموکرات ها هنوز با دورانی که 
۴۰ درصد رأی نزد مردم داشتند و با رهبرانی مانند ویلی 

برانت یا هلموت اشمیت فاصله زیادی دارند.

محافظه کاران آلمان هم پس از «مرکل» از قدرت کنار می روند

طلوع ستاره اقبال «اولاف شولتس»

رابطه ایالات متحده و عربستان گرمای دهه های 
گذشته را ندارد و این امر را می توان به راحتی از 
رویکرد منتقدانه رؤسای جمهوری اخیر آمریکا در 
قبال ریاض دریافت. اسقلال آمریکا از انرژی عربستان 
و ماجراجویی های پرهزینه محمد بن سلمان، ولیعهد 
جوان عربستان و همچنین تمرکز واشنگتن بر رقابت با 
چین در شرق آسیا، از  مهم ترین دلایل رابطه نه چندان 
گرم واشنگتن و ریاض برشمرده می شوند. در چنین 
شرایطی و در  حالی  که تا سال های گذشته، رؤسای   
جمهور آمریکا در اولین ماه های ریاست جمهوری 

خود به عربستان سفر می کردند تا بر اتحاد دو کشور 
تأکید کنند، جو بایدن، سکاندار کنونی کاخ  سفید، 
نه تنها با گذشت بیش از هشت ماه از ریاست جمهوری 
خود به عربستان سفر نکرده، بلکه تنها روز گذشته 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی خود را به عنوان 
بلندپایه ترین مقام دولت خود رهسپار عربستان کرد. 
به گفته منابع آگاه، انتظار می رود سالیوان در ریاض با 
محمد بن سلمان، رهبر دوفاکتوی این پادشاهی دیدار 
کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، نماینده 
بایدن همچنین با خالد بن سلمان،  وزیر دفاع و برادر 

ولیعهد نیز ملاقات خواهد کرد. همان طور که انتظار 
می رفت و بایدن در اظهارات خود قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری وعده داده بود رویکرد منتقدانه 
واشنگتن در قبال ریاض از همان روزهای ابتدایی 
ریاست جمهوری بایدن نمایان شد. بایدن پس از 
انتخاب خود به عنوان رئیس جمهوری آمریکا، گزارشی 
از سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا منتشر کرد که در آن 
ولیعهد عربستان به عنوان عامل قتل جمال خاشقجی، 
منتقد حکومت سعودی و روزنامه نگار عربستانی 
شناسایی می شد. بایدن همچنین به دلیل نقض حقوق 
بشر در یمن از سوی عربستان، فروش تسلیحات نظامی 
به این کشور را متوقف کرد. در ادامه همین سیاست، 
به تازگی آمریکا سامانه های موشکی پاتریوت خود را از 
عربستان خارج کرد و لوید آستین وزیر دفاع آمریکا نیز 

سفر خود به این کشور را در آخرین ساعات لغو کرد.
تماس   با   پدر

محمد بن سلمان نفوذ گسترده ای در حکومت 
عربستان دارد و در دوران دونالد ترامپ مراودات آمریکا 
با عربستان از طریق او انجام می شد؛ اما به نظر می رسد 
ترجیح بایدن به تماس مستقیم با پدر او ملک سلمان 
پادشاه عربستان باشد. با این حال در روزهای اخیر دولت 
آمریکا گام هایی برای کاهش تنش با ریاض برداشته 
است. وزارت خارجه آمریکا پیش نویس یک قرارداد 
نظامی با عربستان سعودی را برای تأیید به کنگره این 
کشور فرستاده است. این قرارداد تعمیر و نگهداری 
تجهیزات نظامی که ارزش آن تا ۵۰۰ میلیون دلار 
برآورد شده، اولین معامله عمده نظامی میان آمریکا 
و عربستان سعودی از زمان روی کارآمدن جو بایدن 
محسوب می شود که ارزش آن در برابر قرارداد ۱۱۰ 
میلیارد دلاری که در دوران دونالد ترامپ بسته شده 

بود، ناچیز است.
قرارداد ۵۰۰ میلیون دلاری که به طور مقدماتی 
تأیید شده، شامل خدمات تعمیر و نگهداری دسته 
بزرگی از هلیکوپترهای شینوک است. وزارت خارجه 
آمریکا گفته این معامله نظامی با «بهبود امنیت یک 
کشور دوست که نیرویی مهم برای ثبات سیاسی 
و رشد اقتصادی خاورمیانه است»، به امنیت ملی 
آمریکا نیز کمک خواهد کرد. از طرف دیگر، در اولین 
گزارش محرمانه ای که از سوی پلیس فدرال آمریکا 
درباره حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر منتشر شده، هیچ 
اشاره ای به نقش عربستان در حمایت از عاملان این 
حمله نشده است؛ در حالی که در سال های گذشته 
رسانه ها و مقام های آمریکایی بارها از نقش ریاض در 

این حملات خبر می دادند.
نگرانی   اسرائیل   از   رویکرد   منتقدانه   آمریکا

جیک سالیوان علاوه بر عربستان قرار است به 

مصر و امارات نیز سفر کند. روابط آمریکا با مصر هم 
در سال های اخیر تیره شده است. پس از آنکه وزارت 
خارجه آمریکا ۱۳۰ میلیون دلار کمک نظامی سالانه 
این کشور به مصر را به دلیل نقض حقوق بشر از 
سوی حکومت عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری 
مصر، مسدود کرد، روابط دوجانبه دچار تنش بیشتری 
شد؛ با این حال آمریکا با قاهره برای جلوگیری از یک 
درگیری دیگر میان حماس و اسرائیل همکاری می کند 
و مصری ها همچنین در درگیری خود با اتیوپی بر سر 
سد بزرگ در اتیوپی، خواهان حمایت آمریکا هستند. 
مصر این پروژه را تهدیدی برای تأمین آب خود می داند.
اما روابط آمریکا و امارات، خلاف دو کشور دیگر، 
تا حد زیادی بدون تغییر و تنش از دونالد ترامپ، 
رئیس  جمهوری سابق آمریکا به جو بایدن رسیده 
است. دولت بایدن از عادی سازی روابط میان امارات و 
اسرائیل تحت پیمان ابراهیم حمایت کرده و با تصویب 
یک قرارداد جنجالی فروش جنگنده به امارات که در 

دولت ترامپ امضا شده بود نیز موافقت کرده است.
با این حال انتظار می رود موضوع اصلی سفر 
سالیوان به امارات، پرونده ایران باشد. اماراتی ها 
می خواهند آمریکا موضع قوی تری در مقابل 
فعالیت های منطقه ای ایران اتخاذ کند؛ اما آمریکا 
می خواهد تمرکز خود را در منطقه خاورمیانه کاهش 
دهد و هر سه کشور عربستان، امارات و مصر نگران 
ادامه تعامل آمریکا با خاورمیانه پس از خروج آن از 
افغانستان هستند. کم توجهی واشنگتن به تحولات 
منطقه و افزایش تنش ها میان آمریکا، مصر و عربستان، 
سبب نگرانی اسرائیل، مهم ترین متحد آمریکا در 
خاورمیانه شده و مسئولان اسرائیلی به دولت آمریکا 
بارها درباره زیاده روی در انتقاد از دولت های عربستان و 

مصر درباره پرونده حقوق بشر هشدار داده اند.
به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل، دلیل این هشدار، 
نگرانی های اسرائیل درباره این مسئله است که 
این انتقادها محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و 
عبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر را وادار کند 
به دنبال کسب حمایت در جای دیگری باشند و به 
دشمنان آمریکا مانند ایران، چین و روسیه نزدیک 
شوند. مسئولان دولت آمریکا در مناسبت های 
مختلف این نگرانی ها را انتقال داده اند؛ اما در نشست 
اخیر جو بایدن و نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، در 
واشنگتن این مسئله بررسی نشد. با وجود فشارهای 
اسرائیل، دولت بایدن تاکنون از تغییر روابط با قاهره و 
ریاض خودداری کرده است. اسرائیل، مصر و عربستان 
را بخشی از محور میانه روتر در میان کشورهای 
منطقه می داند که برای همکاری با اسرائیل علیه 

ایران تلاش می کنند.

آغاز سفر مشاور امنیت ملی بایدن  به عربستان، مصر  و  امارات
عصر جدید رابطه واشنگتن و متحدان خاورمیانه

 برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو 
 پژو آر دی رنگ یشمی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۶۸ _ ۵۶۶ ه ۵۹ و شماره موتور ۱۱۷۸۲۰۱۸۰۰۴ و 
شماره شاسی ۸۲۱۴۴۹۸۸ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 
۱۰۸۱ صادره از گلپایگان در مقطع کارشناسی رشته فیزیک کاربردی صادره از واحد 

 دانشگاهی اراک – به شماره ثبت سازمان مرکزی ۱۲۸۸۱۲۱۰۶۰۶۶ به تاریخ
 ۲۸ / ۰۱ / ۹۱ صادر گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید.
اراک: میدان امام خمینی (ره) – بلوار امام خمینی (ره)– شهرک دانشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی اراک کد پستی ۹۱۳۱ – ۱ - ۳۸۳۶۱   
معاونت دانشجویی و فرهنگی - اداره فارغ التحصیلان

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند نجف 
به شماره شناسنامه ۳۰ صادره از کرج در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

علوم تربیتی (مشاور) صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
۱۷۹۵۱۰۱۱۲۷۰۶ و تاریخ ۱۹ / ۸ / ۹۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد  تهران مرکزی به نشانی تهران، خ آزادی، خ اسکندری شمالی، خ 

فرصت شیرازی، پلاک ۱۳۶ صندوق پستی ۷۶۸ / ۱۳۱۸۵ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند نجف 
به شماره شناسنامه ۳۰ صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته 
روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، 
رجایی شهر، بلوار موذن، دانشگاه آزاد ارسال نماید .


